
Dějepisná exkurze – Olomouc – barokní perla 

Ve středu 7. 2. 2024 navštívíme v rámci výuky dějepisu Olomouc, která patří co do výskytu barokních 
památek k nejhodnotnějším památkovým rezervacím v ČR. Dvojice žáků má přidělenu jednu barokní 
sochařskou památku a v roli průvodce s ní seznámí své spolužáky. Je tedy nutné získat informace o 
barokní památce, zpracovat je do krátkého výstupu, naučit se jej prezentovat a dovést skupinu k této 
památce od předchozího stanoviště. Prezentaci informací si žáci ve dvojici rozdělí, každý žák bude 
hodnocen za tu část, kterou odprezentuje. 

Odjezd: 7. 2. 2024 autobusem v 10.45 hodin, učíme se tedy tři vyučovací hodiny, poté odjezd do 
Olomouce 

Návrat: opět autobusem 13.45 od Tržnice, 14.05 jsme v Těšeticích. Nestíháme oběd, nezapomeňte si 
jej odhlásit. 

S sebou: peníze na jízdné, poznámkový blok s poznámkami k prezentaci a na zápisky, tužka, kartička 
pojišťovny (stačí kopie), vhodné oblečení, deštník, dobré boty, fotoaparát nebo MT s foťákem. 

Doprovod: Mgr. Iva Roubalíková, Pavlína Nátrová, as. ped. 

Zde odstřihněte  

Souhlasím, aby se můj syn/dcera_______________________________________ zúčastnil/la dějepisné 
exkurze dne 7. 2. 2024 dle výše uvedených propozic. Žákům může být během exkurze umožněn 
krátký rozchod, který bude přesně vymezen (návštěva toalety, nákup drobného občerstvení). 

 

V __________________________________   _____________________________________ 

          Podpis rodičů 


